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برون‌سپاری پرونده‌های پناهندگی در ناتواژدهای واحد ۸۲۰۰ اسرائیل زیر ضربه
امین جمشیدزاده 

دست برتر ایران و روسیه
بهاء‌الدین بازرگانی گیلانی 

یگان 8200 در سال ۱۹۵۲، یعنی تنها چهار 
سال پس از تشکیل رژیم اشغالگر قدس با استفاده 
از تجهیزات آمریکایی راه‌اندازی شده و دو سال 
بعد در مقر دائمی خود در Glilot، منطقه‌ای واقع 
در شمال تل آویو مستقر شد. گفته می‌شود یگان 
۸۲۰۰، بزرگترین واحد در وزارت دفاع اسرائیل  از 
نظر تعداد نیروها است. یگان ۸۲۰۰ زیر مجموعه 
سازمان اطلاعات ارتش اسرائیل، آمان است. بیشتر 
اعضای این سازمان مانند تیم فوتبال خیلی جوان و 
توانایی خیلی بالایی دارند و این افراد معمولا ۱۶تا 

۱۸ سال سن دارند.
کسانی که به یگان ۸۲۰۰ جذب شده‌اند، برای 
رواج اندیشه‌های صهیونیستی و نفوذ در جهان 
عرب و مسموم کردن فرهنگ و تفکرات آنان و 
نیز ضربه زدن به ارزش‌های اخلاقی و انسانی و 
عقیدتی به کار گرفته شده‌اند و در واقع این جمع، 
یک ارتش سایبری را تشکیل داده‌اند تا در فضای 

مجازی اهداف خاصی را دنبال کنند.
هم‌اکنون صدها تن از اعضای این بخش از 
واحد ۸۲۰۰، در پوشش کاربران فضای مجازی در 
کشورهای مختلف جهان، مشغول شایعه پراکنی، 
ترور شخصیتی رهبران مستقل جهان، ایجاد 

درگیری‌های مذهبی و سیاسی و... هستند.
این واحد همچون سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا 
تمام مکالمات جهان را شنود می‌کند. یکی از این 
شنودهای جنجالی با استفاده از بد افزار پگاسوس 

انجام گرفت.
پایگاه بیزینس اینسایدر مدعی شده یگان 
۸۲۰۰ به تربیت نیروهایی می‌پردازد که از نظر 
تخصص، سرآمد علوم رایانه در جهان هستند تا 
جایی که می‌توان گفت این یگان، »پیشگام جهش 
در فناوری اطلاعات« است. این پایگاه مهارت 
نیروهای یگان ۸۲۰۰ را قابل استفاده در دنیای 
مجازی عادی دانسته و از آگهی‌های استخدامی 
خبر داده که مخصوصاً در آن اشاره شده صرفاً به 

فارغ التحصیلان یگان ۸۲۰۰ نیاز دارند.
روزنامه لوموند دیپلماتیک در سال ۲۰۱۰ فاش 
ساخت یگان ۸۲۰۰ در صحرای جنوبی اسرائیل 
موسوم به نقب، پایگاه عظیمی را استقرار داده 
است. مسئولیت این شبکه وسیع اطلاعاتی، شنود 
و مانیتورینگ تماس‌های تلفنی، ایمیل‌ها و مانند 
آن است، از هر جا که باشد، آفریقا، آسیا، خاورمیانه 
و حتی اروپا. حتی کشتی‌ها در دریا نیز از دسترس 
این پایگاه خارج نیستند. یگان ۸۲۰۰، همه 
اسرائیل در کشورهای مختلف  سفارت‌خانه‌های 
جهان را رصد می‌کند و از جت‌های مجهز شرکت 

آمریکایی گلف استریم برای عملیات‌های جاسوسی 
خود بهره می‌گیرد.

این سازمان در سال ۱۹۵۰، یگان ۸۲۰۰ 
بودجه‌ای به میزان ۱۵ هزار دلار )تقریبا 478 
هزار دلار با قیمت‌های آغاز سال 2019( دریافت 
کرد و ۱۱۰ هزار دلار دیگر )تقریبا ۳.۵ میلیون 
دلار با قیمت‌های آغاز سال ۲۰۱۹( نیز برای 
خرید تجهیزات الکترونیک از خارج در اختیار آن 
قرار گرفت که برای خرید سیستم‌های رایانه‌ای 
پیشرفته‌تر مبلغ ناچیزی بود. اما این یگان به 
منظور حفظ ماهیت محرمانه توانمندی‌های 
اطلاعاتی خود، فناوری‌های مورد نیازش را در 
داخل تولید و تامین کرد و در اوایل دهه ۵۰ قرن 
۲۰، پایگاه‌های شنود خود را در سراسر فلسطین 
اشغالی مستقر کرد، اما تجهیزات مورد استفاده در 

آنها پیشرفته نبودند.
در سال ۱۹۶۰ ارتش اسرائیل سیستم 
رایانه‌ای »فیلکو« را از آمریکا خریداری و »مرکز 
سیستم‌های رایانه‌ای و نگهداری اسناد« موسوم 
به »مامرام« )MAMRAM( را راه‌اندازی کرد و 
بدین ترتیب، یگان ۸۲۰۰ تبدیل به یکی از بهترین 
یگان‌های هک و رمز گشایی از اطلاعات پیچیده 
شد. ارتش صهیونیستی این مرکز رایانه‌ای را در 
جریان جنگ سال ۱۹۶۷ به کار گرفت و توانست 
تماس‌های نیروهای هوایی مصر و سوریه را شنود 
و از اطلاعات آنها رمزگشایی کند و نیروی هوایی 
این رژیم هم بدین ترتیب قدرت برتری در عرصه 

هوایی و سیطره بر حریم هوایی پیدا کرد.
به گفته یوسی ملمن، نویسنده، روزنامه‌نگار 
و کارشناس نظامی – امنیتی اسرائیلی با انتشار 
کتابی به نام جاسوسی علیه آرماگدون: جنگ 
مخفی در داخل اسرائیل در سال ۲۰۱۲ شرحی 
از این واحد ارائه کرده است. به گفته‌ وی، هیچ 
عملیات اطلاعاتی در اسرائیل وجود ندارد که یگان 
۸۲۰۰ در آن حضور نداشته باشد و در هر عملیات 
نظامی خارج از اسرائیل، پوشش اطلاعاتی از سوی 
یگان ۸۲۰۰ است. نقش یگان ۸۲۰۰ شنود و 
هشدار به نیروهای خودی درباره وجود خطر است.
این واحد رفته رفته به یکی از بزرگترین و 
موثرترین یگان‌های ارتش اسرائیل تبدیل شد که 
ماموریت شنود، رمزگشایی از کدهای رایانه‌ای، 
جنگ و دفاع سایبری، ساخت انواع بدافزارها 
و هر آنچه که در حوزه جاسوسی و جمع آوری 
اطلاعات و یا ضربه زدن به سایر کشورها با استفاده 
از تجهیزات فنی امکان پذیر است را انجام می‌دهد.

این یگان نقش بارزی در ارائه اطلاعات مورد 
نیاز ارتش اسرائیل برای سرکوب مردم و نیروهای 
مقاومت فلسطینی ایفا می‌کند و در جنگ‌های 
اسرائیل علیه حماس در نوار غزه نیز از یگان‌های 
عمده ارائه اطلاعات راکتی حزب‌الله و حماس به 

ارتش رژیم صهیونیستی بود.
با آغاز موج انقلاب سایبری در سراسر جهان، 
بعُد دیگری به فعالیت‌های یگان ۸۲۰۰ افزوده 
می‌شود. در این برهه این یگان با ورود به فضای 
جدید تکنولوژی برنامه‌های جدیدی برای جاسوسی 

و ضربه زدن به سایر کشورها تدوین می‌کند.
یگان ۸۲۰۰، یکی از متهمان پرونده ویروس 
استاکس‌نت در صنایع هسته‌ای ایران هم هست. 
ویروس استاکس‌نت برای اولین‌بار در سال ۲۰۰۷ 
به سایت هسته‌ای نطنز نفوذ کرد؛ بدافزاری که 
به‌گفته ادوار اسنودن، با همکاری مشترک آژانس 
امنیت ملی ایالات متحده آمریکا و اسرائیل طی 
عملیاتی به‌نام عملیات بازی‌های المپیک ساخته 

شده‌ بود.
نیروهای واحد ۸۲۰۰ که عمدتاً از فارغ 
التحصیلان و متخصصان حوزه فناوری اطلاعات 
هستند، در قالب شرکت‌های دانش بنیان اسرائیلی 
مشغول به فعالیت هستند و این یگان ماموریت‌های 
خود را در پوشش همین شرکت‌ها انجام می‌دهد. 
همچنین نیروهای این یگان پس از پایان خدمت 
نظامی تجارب خود را در عرصه ایجاد شرکت‌های 
خصوصی به کار می‌گیرند و از طریق ایجاد این 
شرکت‌ها نیز خدماتی را به ارتش اسرائیل ارائه 

می‌دهند.
هم‌اکنون صدها تن از اعضای این بخش از 
واحد ۸۲۰۰، در پوشش کاربران فضای مجازی در 
کشورهای مختلف جهان، مشغول شایعه پراکنی، 
ترور شخصیتی رهبران مستقل جهان، ایجاد 

درگیری‌های مذهبی و سیاسی و... هستند.
در این مسیر، واحد ۸۲۰۰ اسرائیل پا را فراتر 
نهاده و اقدام به طراحی نرم افزارهای مبتنی بر 
تلفن همراه نیز کرده است. برای مثال، شرکت‌های 
مسیریاب کمک شایانی به ۸۲۰۰ در اجرای این 

امر کردند.
روزنامه لوموند دیپلماتیک در سال ۲۰۱۰ 
مدعی شد »یگان ۸۲۰۰ در صحرای جنوبی 
فلسطین اشغالی موسوم به نگو، پایگاه عظیمی 
را استقرار داده است. مسئولیت این شبکه وسیع 
اطلاعاتی، شنود و مانیتورینگ تماس‌های تلفنی، 
ایمیل‌ها و مانند آن است... یگان ۸۲۰۰، همه 
اسرائیل در کشورهای مختلف  سفارت‌خانه‌های 
جهان را رصد می‌کند و از جت‌های مجهز شرکت 
آمریکایی گلف استریم برای عملیات‌های جاسوسی 

خود بهره می‌گیرد«.
با این حال، آمان )معاونت اطلاعات ارتش( و 
به دنبال آن یگان ۸۲۰۰ در کنار بسیاری دیگر 
از سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل، یکی 
از مقصرین اصلی در حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حماس 
به اسرائیل هستند که نتوانستند این موضوع را به 

درستی پیش بینی کرده و خنثی کنند.

درست پس از ماه مه میلادی ۲۰۲۴ میلادی و 
در آستانه »انتخابات پارلمانی اتحادیه اروپا« گویی 
به طور ناخواسته زنگ‌های صدادار برای بازگشت 
دوباره دونالد ترامپ به صدا درآمده است و بوی 
ترامپ در سراسر این اتحادیه وزیدن گرفته است. 
همان کسی که نخستین بار مخالف ورود مهاجران 
به آمریکا در دوره نخست ریاست جمهوری بود و 
دیواری بین ایالات متحده آمریکا و آمریکای جنوبی 
کشید و از ورود مهاجران این کشورها به طور جدی 

جلوگیری کرد.
به صراحت گفت که ورود این مهاجران به آمریکا 
خون آمریکا را کثیف می‌کند تا جایی که مخالفان 
او به وی لقب »هانیبال لکتر«در فیلم مشهور 
»سکوت بره‌های جاناتان دمی« دادند. گروهی 
متشکل از ۱۵ کشور عضو اتحادیه اروپا به رهبری 
دانمارک، به طور جمعی خواستار توسعه سیاست 
گذاری‌های مربوط به مهاجرت و پناهندگی شده‌اند 
و استدلال می‌کنند که مواجهه با افزایش ناپایدار 
ورود غیرقانونی مهاجران در سال‌های اخیر نیاز به 

راه حل‌هایی نوآورانه دارد. 
در این بیانیه آمده است که اتحادیه اروپا و 
کشورهای عضو آن به جای تمرکز بر مدیریت 
مهاجرت غیرقانونی در اروپا به فکر حمایت و 
همچنین جوامع میزبان در کشورهای مبدأ 
»خارج از اتحادیه اروپا« باشند و نقش خود را در 
مشارکت‌های برابر سازنده و گسترده با کشورهای 
کلیدی و به ویژه در مسیرهای مهاجرت افزایش 

دهند؛ این بیانیه که در روز چهارشنبه ۱۵ مه ۲۰۲۴ 
میلادی »۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ هجری شمسی« 
امضا شده است ولی روز پنجشنبه هفته‌ای که 
گذشت خطاب به مقامات عالی رتبه کمیسیون اروپا 

است که مستقیم آن‌ها را خطاب قرار داده است. 
علاوه بر دانمارک، کشورهای بلغارستان، 
جمهوری چک، استونی، یونان، ایتالیا، قبرس، 
لتونی، لیتوانی، مالت، هلند، اتریش، لهستان، رومانی 
و فنلاند نیز آن را تأیید کرده‌اند که منعکس کننده 
و بازتاب دهنده یک اجماع فراحزبی است. این بیانیه 
۴ صفحه‌ای، ایده‌ها و پیشنهادهایی را ارائه می‌کند 
که عملا برای برداشتن برخی از وظایف ملی از 
دوش این کشورها و گذاشتن آن بر دوش کشورهای 
همسایه طراحی شده است. بر اساس این نامه امضا 
کنندگان از »مشارکت‌های جامع، متقابل سودمند 
و با دوام« با کشورهایی که در مسیر مهاجرت 
قرار دارند حمایت می‌کنند. چیزی شبیه توافقات 
اتحادیه اروپا با ترکیه، تونس و مصر که میلیون‌ها یا 
حتی میلیاردها یورو از بودجه اتحادیه اروپا را برای 

افزایش کنترل مرزها اختصاص می‌دهد.
 این ۱۵ کشور می‌گویند که این راهبرد باید 
براساس پروتکل امضاء شده در سال گذشته بین 
ایتالیا و آلبانی باشد که براساس آن رم قصد دارد 
رسیدگی به ۳۶ هزار درخواست پناهندگی در سال 
را به تیرانا برون‌سپاری کند. پروتکل بین ایتالیا و 
آلبانی که با مداخله بروکسل »اتحادیه اروپا« انجام 
شد؛ تفاوت‌های قابل توجهی با قراردادهای اتحادیه 

اروپا با تونس و مصر دارد، چرا که این توافقنامه‌ها 
با ترکیه و تونس شامل جا به جایی پناهجویان 
نمی‌شود و ناگفته نماند که جا به جایی پناهجویان 
به خودی خود یک رویه بسیار بحث برانگیز در 
اتحادیه اروپا است؛ اما امضاءکنندگان بر این باور 
هستند که این راه درستی از وضع اتحادیه اروپا برای 
راه حل‌هایی با هدف »نجات مهاجران در دریاهای 
آزاد و آوردن آن‌ها به یک مکان امن از پیش تعیین 
شده در یک کشور شریک خارج از اتحادیه اروپا« 

بررسی شود.
 به نظر می‌رسد که این نامه عمدا همزمان با 
تکمیل »پیمان جدید مهاجرت و پناهندگی« 
منتشر شده است؛ اصلاحی فراگیر که قوانین 
مشترک و جمعی را برای همه کشورهای عضو 
پیش‌بینی می‌کند. این اصلاحات اساسی تأیید 
نهایی خود را روز سه‌شنبه دریافت کرد و دو سال 
از هم اکنون لازم است تا به طور کامل قابل اجرا 
شود؛ این پیمان جدید که از سال ۲۰۲۶ میلادی 
عملیاتی می‌شود؛ پروسه رسیدگی به پرونده افرادی 
که بدون مدارک وارد می‌شوند را سرعت می‌بخشد 
و مراکز بازداشت مرزی جدید نیز احداث خواهد 
شد. درخواست این ۱۵ کشور در حالی مطرح 
شده است که کمتر از یک ماه به انتخابات پارلمان 
اروپا در سراسر ۲۷ کشور اتحادیه اروپا »ناتو« باقی 
مانده است؛ انتخاباتی که پیش بینی می‌شود اعضاء 
راست افراطی با گرایشات ضد مهاجرتی در آن به 

موفقیت‌هایی دست یابند.

یک نگاه کلی به سیاست خارجی و امنیتی امروز 
ایالات متحده در نقاط مختلف دنیا نشان می‌دهد که 
این قدرت جهانی به نحو کم‌سابقه‌ای گرایش گریز 
از مداخلات مستقیم نظامی در مواجهه با مخاطرات 
جهانی و در عوض، تمایل به استفاده از دیپلماسی و 

واسطه گری در این عرصه‌‎ها دارد. 
این ویژگی بیش از سه سال ریاست جمهوری 
جو بایدن ذیل اقتضائات مختلف، آشکارتر از گذشته 
شده است. پس از خروج نیروهای ‌آمریکایی از 
افغانستان و پیشتر، عقب‌نشینی از مواضع مسلط در 
عراق و شامات، اینک به نظر می‌رسد، در شرایط 
بحران‌آمیزی که در چند نقطه محوری و بحرانی از 
غرب آسیا و اوراسیا گرفته تا به شرق دور حکمفرما 
شده، واشنگتن، فاقد توش و توان لازم برای مداخله 
و تاثیرگذاری به سبک ادوار گذشته است که از آن 
به عنوان پلیس جهانی در تامین منافع کلیت دنیای 

غرب یاد می‌کردند.
دولت جو بایدن ظرف سه سال گذشته، 
سیاست آشکاری در استفاده از دیپلماسی پنهان و 
غیرمستقیم در گریز از درگیری و تشدید تنش با 
جمهوری اسلامی ایران در پیش گرفته و مکانیسم 

مدیریت مشترک بحران‌ها توسط تهران و واشنگتن 
در موارد متعدد، کارساز افتاده است. گرچه این 
مکانیسم در گذشته نیز کم‌وبیش برقرار بود، اما 
ماهیت مناسبات جدید نشان می‌دهد که واشنگتن 
دیگر از مواضع فرادست و فعال مایشائی گذشته 
برخوردار نیست و مولفه‌های این مکانیسم آشکارا 
به نفع تهران در حال سوگیری است. در آب‌های 
خلیج فارس، اقیانوس هند، دریای عرب، دریای 
سرخ و خلیج عدن، گرچه شاهد برخی منازعات 
پراکنده و مقطعی میان عوامل مستقیم و نیابتی 
دو طرف هستیم، لیکن با مدیریت حرفه‌ای و کم 
سابقه توسط دو طرف، تاکنون از منازعه و تشدید 
بحران در این پهنه‌های حساس جهانی جلوگیری 

شده است. 
میان تهران و واشنگتن عملا سازش پنهان و 
بینابینی بر سر موضوع پیچیده و مزمن هسته‌ای 
و حتی مدیریت تحریم‌ها حکمفرما شده و ظاهرا 
دو طرف از نتایج این روند رضایت نسبی دارند و 
درصدد تمدید آن هستند. ناظران جهانی به خوبی 
آگاهند که این وضعیت گرچه به ضرر اوضاع 
اقتصادی و معیشتی داخلی ایران در جریان است و 

خود بحران داخلی بزرگی است، در همان حال نشان 
از ناتوانی و کسری راهبردی ایالات متحده و غرب 
برای مهار ایران هم دارد. حالا تمام سیاست‌شناسان 
جهانی به این نتیجه رسیده‌اند که در جریان پاسخ 
تلافی‌جویانه سپاه در حملات موشکی به پایگاه 
نظامی عین‎ الاسد ‌آمریکا در عراق، در حملات 
موشکی و پهپادی سنگین و بی‌سابقه ایران علیه 
خاک و مواضع رژیم صهیونیستی که اخیرا انجام 
شد نیز، همین مکانیسم برای مهار بحران و ممانعت 
از تشدید آن بین طرفین در جریان بوده و واشنگتن 
مجدانه در محدودسازی دامنه این منازعه از خود 

هزینه داده است.
در نگاه بلند می‌توان دید که دوران انتقال بحرانی 
و برگشت‌ناپذیری در این منطقه مسلمان نشین 
در شرف تکوین است که می‌تواند تاریخ جدیدی 
از استقلال عمل و رهایی از مناسبات استعماری 
گذشته را در آن رقم بزند. گرچه نقش آوانگارد 
ایران در این عرصه‌ها چون گذشته همچنان نمایان 
و تعیین‌کننده است، لیکن عملگرایی، عقلانیت و 
ابتکار عملی که جمهوری اسلامی در این بزنگاه‌های 

خطیر ظرف دو دهه اخیر از خود نشان داده، دارد.
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گروه اجتماعی- سیدروح‌الله هاشمی: علی‌رغم توجه ویژه حاکمیت به 
موضوع فرزندآوری و افزایش جمعیت، همچنان مشکل جمعیت پابرجاست. 
اختصاص وام‌های مختلف به خانواده‌های دارای فرزند و اختصاص زمین و خودرو 
به خانواده‌های دارای تعداد مشخصی فرزند هنوز نتوانسته فرزندآوری را به نقطه 

دلخواه حاکمیت برساند. هر چند در ارائه همین تسهیلات...

رئیس اتاق ایران بر تغییر سازوکار قیمت گذاری تاکید کرد و گفت: در شرایطی که 
دولت درآمدهای ارزی حاصل از نفت و گاز را مانند گذشته در اختیار ندارد سرکوب 
قیمتی زنجیره تولید را نابود می‌کند. صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
در دوازدهمین نشست دهمین دوره هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: قرار 

بود آقای مخبر معاون اول رئیس جمهور در این جلسه...

گروه بین‌الملل: تظاهرات و اعتراضات داخلی علیه »بنیامین نتانیاهو« تا پیش از 
سیلی هفتم اکتبر یک پدیده عادی در سرزمین اشغالی بود؛ حالا مخالفان بی بی 
با خشم بیشتری علیه نخست وزیر صهیونیستی شعار می‌دهند. نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی پس از گذشت ۷ ماه از جنگ غزه ثابت کرد هیچ طرح صلحی را برای 

این جنگ بر نمی‌تابد، جنگی که تاکنون بیش از...

سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران پس از ۱۱ روز فعالیت به کار خود 
پایان داد‌، اما این نمایشگاه چقدر موفق بود،‌ چند گام رو به جلو یا چند گام رو به 
عقب حرکت کرد؟ سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شنبه شب پس 
از 11 روز فعالیت به کار خود پایان داد،‌ در این دوره نمایشگاه بالغ بر 2700 ناشر 

داخلی و 55 ناشر خارجی حضور داشتند...
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